RE: MoNSALVATJE, Noticias, 11, núm. CLXXXII, pàg. 232. 
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In nomine Domini. Ego Oliba, gratia Dei comes, donator sum domum Sancti Raphaelis angeli, 
qui est fundatus iuxta castrum Bisulduni, alodem meum proprium qui michi advenit per excompara
tione, et est ipse alodus in comitatu Bisuldunense, in villa que dicunt Betedo vel in eius terminos, id 
est, casas, casalis, curris, curtalis, ortis, ortalis, terras cultas vel incultas, vinealis, arboribus fructuosis 
vel infructuosis, omnia et in omnibus, quantum ibidem habeo, sic dono et trado ad supracriptam do
mum Sancti Raphaelis propter Deum et remedium anime mee cum exiis et regressis earum. 

Quem vero ista omnia superius scripta de meo iure in potestatem Sancti Raphaelis dono adque 
trado ut ipsi clerici, qui ibidem Deo famulant vel famulaturi erunt, teneant et possideant omnique 
tempore. Quod si ego donator aut ullus omo1 qui contra banc donationem ad inrumpendum vene
rint, non boc valeant vindicare sed componere faciant2 ista omnia in duplo cum omnem suam in
meliorationem, et in antea ista donatione firma et stabilis3 permaneat omnique tempore. 

F acta donatio est4 IlII idus ianuarii, anno XXVIII regnante Lautario rege, filio Ludovici quondam5• 

Oliba, gratia Dei comes, qui hanc donationem firmavit6 et firmare rogavit. S+ Farila7• Sig+num 
Odericus. Sig+num Sesegudus. Sig+num Soniofredus. Odericus presbiter8• 

Baldericus sacer, qui banc donationem scripsi et SSS.9 die et anno quod supra. 

l. ommino A. - 2. componere faciant] componat B. - 3. et stabilis, omet B. - 4. donatio est] donacione B. - 5. 
Omet B. - 6. fecit B. - 7. Anla B. - 8. Sig+num Odericus ... presbiter, omet A. - 9. et SSS. omet A. 

476 
27 GENER 982 

JERUSALEM, DITA GuDRELL, EL VESCOMTE SUNIFRED [DE GIRONA], EL LEVITA ODó I ADALBERT, DIT BARET, 

TUTORS I ALMOINERS DEL DIFUNT GUINIGÍS MASCARÓ [VESCOMTE DE GIRONA], DONEN A SESMON EL MAS 

DOMINICAL I LES TERRES QUE HAVIA HERETAT DELS SEUS PARES EN EL COMTAT D'OSONA, A ORSAL [MALLA]. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 13 65, pàgs. 981-982. 

477 
15 FEBRER 982 

MIRÓ, COMTE [DE BESALÚ] I BISBE DE [GIRONA], DÓNA A L'ALTAR DE SANT RAFAEL [DE L'ESGLÉSIA DE 

SANT VICENÇ DE BESALÚ] L'ALOU QUE TÉ PER PERMUTA EN EL COMTAT DE BESALÚ, A LA VIL-LA MEIANS 

[TERME DE MONTAGUT], AMB L'ESGLÉSIA DE SANT MIQUEL I AMB ELS DELMES, LES PRIMÍCIES I LES OBLA

CIONS DELS SEUS FIDELS. 

[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xv: Barcelona, Arxiu del Col·legi d'Advocats, Llibre de Privilegis del 
Priorat [de Santa Maria de Besalú], f. 6v, potser ex O. - B.* Còpia de R. d'Abadal: Barcelona, IEC, Secció 
Històrico-Arqueològica, Catalunya Carolíngia, sense indicació de procedència. 

RE: MoNSALVATJE, Noticias, 11, núm. CLXXXIII, pàgs. 232-233. 

In nomine Domini1. Ego Miro, gratia Dei comes atque episcopus, donator sum ad domum 
Sancti Rapbaelis angeli, que est fundata iuxta castrum2 Bisulduni, alodem meum proprium qui mi-
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chi advenit per excormnutatione de femina nomine Adovara3, et est i pse alodus in comitatu Bisul
dunense, in villa que dicunt Medianos vel in eius terminos, sicut infrontant: de parte orientis in col
lo de Toloxando et in Solols et in roca Abeia, de meridie in Gomer4 et in Ort Moder, de occidente 
in grado5 de Goi et in Begeto, de circio in cacha de Cabudes et in collo de Gigatu et in Monnars6. 

Sic dono ego ipsam meam hereditatem7 ad suprascriptam domum8 Sancti Raphaelis9, cum ec
clesia Sancti Michaelis que ibidem est fundata, cum decimis et primiciis et oblacionibus10 fidelium 
et cum omnibus que predicta 11 ecclesia habere12 videretur; et in iamdicto Medianos vel in eius adia
cencias dono ego, prescriptus Miro episcopus13, alodem meum proprium, id est, in casas, in casalis, 
in curris, curtalis, orris 14, ortalis, terras cultas vel incultas, vineas vel vinealis, pomiferis vel inpomi
feris, arboribus fructuosis vel infructuosis, silvis, garricis, aquis aquarum, viaductibus vel reductibus, 
pratis, pascuis15, omnia et in omnibus quicquid16 dicere17 vel nominari potest cum omnes fines vel 
terminos earum et cum exiis vel regressis earum. 

Sic dono18 ego, iamdictus19 Miro, ista supranominata omnia ad suprascriptam domum Sancti 
Raphaelis propter Deum et remedium anime mee, ut ipsi clerici vel sacerdotes, qui ibi Deo famu
lant vel famulaturi erunt, teneant et possideant omnique tempore et hec scriptura firma et stabilis 
permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura donationis XV kalendas marcii, anno XXVIII regnante Leutario rege, filio Lu
dovici quondam20. 

+ Miro, grati.a Dei comes atque episcopus, qui hanc scriptura donacionis feci et testes firmare 
rogavi. Servusdei presbiter SSS. Hacfredus archilevita SSS. Aimericus levita SSS. Sig+num Tedber
tus21. Sig+num Goltredus22. 

Senderedus levita, qui hanc scripturam donationis scripsit et sub [SSS.]23 die et anno quo supra24. 

l. In Dei nomine B. -2. iuxtacastrum] in comitatu B. -3. nomineAdovara] Donara B. -4. Gomer B.-5. grand 
B. - 6. sicut infrontant ... in Monnars, omet A. - 7. ipsam meam hereditatem] ipsa dicta hereditate B. - 8. suprascriptam 
domum, omet B. - 9. Sancti Raphaelis] Sancti Vincentii et Sancti Raphaelis B. - 10. oblationes A. - 11. dicta B. - 12. 
debere B. - 13. ego, prescriptus Miro episcopus] ... B. - 14. curtalis, orris, omet B. - 15. pratis, pascuis] paschuis, pratis 
B. - 16. quicdic B. - 17. dicit A. - 18. et trado, afegeix B. - 19. Omet B. - 20. condam B. - 21. Theobertus B. - 22. 
Gosfredus B. - 23. Omet A.- 24. Senderedus ... supra, omet B.